
2007 09 19 „Sportas“, Marytė MARCINKEVIČIŪTĖ 

 

 

„Galvės“ regata baigė sezoną 

 
 

Lietuvos  baidarių ir kanojų irklavimo meistrai sezoną baigė tradicine „Galvės regata“ 
Trakuose. Dėl apdovanojimų rungtyniavo Latvijos, Lenkijos, Rusijos (Kaliningrado) ir mūsų šalies 
irkluotojai. Kartu buvo pagerbtas ir šviesus šalies rinktinės trenerio Mykolo Rudzinsko, praė-
jusiais metais žuvusio ugnies liepsnose, atminimas. 

Kaip teigė Lietuvos baidarių irklavimo rinktinės vyr. treneris Romas Petrukanecas, buvo 
planuojama, kad varžybose dalyvaus visi geriausieji mūsų baidarininkai, jie toms varžyboms 
pamažu rengėsi. Alvydas Duonėla, kuriam ruošiamasi daryti tonzilių operaciją, vėsiu oru nerizikavo 
rungtyniauti. 

Kai jis neirklavo, žiūrovu tapo ir jo valties draugas Egidijus Balčiūnas. Retesnės buvo ir 
kanojininkų gretos - sezoną kiek anksčiau baigė Raimondas Labuckas ir Tomas Gadeikis, Jevgenijus 
Šuklinas, Jevgenijus Miasniankinas. 

„Po svarbiausio metų starto -pasaulio čempionato - niekas nenori startuoti. Manyčiau, kad 
mūsų geriausiems irkluotojams reikėtų keisti požiūrį į šią regatą. Jeigu gero lygio tarptautinės 
varžybos vyksta namie, jose reikia dalyvauti. Dabar „Galvės regata" praranda savo prestižą. Jėgas 
bandė tiktai visi geriausieji jaunieji irkluotojai, o suaugusieji nusprendė pailsėti", - sakė R. 
Petrukanecas. 

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo vyr. treneris Zigmantas Raudonius sakė, kad kitąmet 
„Galvės regata" tikriausiai bus surengta liepos mėnesį. Jis džiaugėsi, kad jų sporto šaka jau turi du 
olimpiečius, kurie galės ramiai rengtis svarbiausioms ketverių metų varžyboms. 

Kiek dar turėsime olimpiečių, paaiškės kitų metų gegužės 15-18 d. per Europos čempionatą 
Milane, kur kelialapius pelnys sportininkai, užėmę pirmą antrą vietas. Pasak Z. Raudoniaus, 
daugiausiai galimybių tapti olimpiečiais turi kanojininkai J. Šuklinas, kuris dabar gydosi peties 
traumą, R. Labuckas ir T. Gadeikis bei baidarininkas Vytautas Vaičikonis. 

Po varžybų Trakuose Lietuvos rinktinės irkluotojai porą savaičių bus paleisti atostogų, po to 
Druskininkuose lauks reabilitacijos stovykla, o lapkričio viduryje trys sportininkai A. Duonėla ir E. 
Balčiūnas bei V. Vaičikonis vyks treniruotis j Izraelį. 

„Mūsų pagrindinis tikslas šiemet buvo - patekti į Pekino olimpines žaidynes. Šiemetinis 
mūsų irklavimo sezonas dviprasmiškas: yra olimpiniai kelialapiai, tačiau prasčiau rungtyniavo mūsų 
jaunimas. Penkiabalėje sistemoje irkluotojams parašyčiau silpną ketvertą", - sakė R. Petrukanecas. 

Kai nebuvo lyderių, „Galvės regatoje" atsirado puiki galimybė pasirodyti mūsų jaunimui. 
Tačiau didžiausia sėkmė lydėjo Latvijos (jų atvažiavo 40) ir Lenkijos (18) irkluotojus. Iš mūsų 
sportininkų ypač gerai rungtyniavo trečius metus kartu irkluojantys vilniečiai baidarininkai 
Andžejus Radzevičius ir Justas Vaičiulis. Šie trenerio Sergejaus Sorokino auklėtiniai 500 m 
distancijoje buvo dukart pirmi: laimėjo dviviečių ir keturviečių (valtyje dar irklavo Vitalijus Sėja ir 
Rytis    Ptašnykas)  baidarių  irklavimo varžybas. Kartu su komandos draugais Roku Malinausku  ir  
Vytautu Vaičikoniu jie laimėjo ir 1000 m keturviečių baidarių  lenktynes. O štai dviviečių baidarių 
varžybose 1000 m distancijoje vilniečių keliai išsiskyrė: A. Radzevičius į valtį sėdo su Ryčiu Ptašnyku 
ir netikėtai aplenkė  trečią vietą užėmusius Roką Malinauską ir V. Vaičikonį. 

VPU  studentai  antrakursis A.Radzevičius ir magistrantas  J. Vaičiulis pripažino, kad jiems 
buvo  sėkmingesni  praėjusieji  metai, kadangi dalyvavo daugiau varžybų ir per Europos 
čempionatą (iki 23 m.) užėmė ketvirtą  vietą.  Šiemet analogiškame čempionate  neleido   



dalyvauti  J. Vaičiulio metai.  Kitąmet jie didžiausias viltis sies su keturviete baidare ir stengsis gerai 
pasirodyti per Europos čempionatą.  

500 m distancijoje vienviete  baidare visus pralenkė R. Malinauskas, o trečias buvo Ričardas 
Nekrošius. 1000 m nuotolyje jie susikeitė vietomis. 

Lietuvos baidarių irklavimo  specialistai atkreipia dėmesį į vos prieš pustrečių metų 
pradėjusią irkluoti buvusią šiaulietę,  Europos   čempionato   medalininko Tomo Gadeikio sesutę 
16- metę Jūratę Gadeikytę. Šiemet ji  jau debiutavo Europos jaunių čempionate Serbijoje. 

„Tai tikrai labai talentinga sportininkė, ji į Kauną atvažiavo paskui savo brolį ir nori už  jį būti 
ne prastesnė irkluotoja.  Kol kas Jūratė yra dar „žalia",  vos pirmus metus rungtyniauja  jaunių 
grupėje, tačiau jau yra Olimpinio rengimo centro rezervinėje   komandoje", -   sakė treneris 
Egidijus Gustas. 

„Galvės   regatos"   varžybos  jaunajai sportininkei buvo dar  vienas    puikus    išbandymas. 
Vienviečių lenktynėse merginų  grupėje J. Gadeikytė buvo penkta 500 m distancijos varžybose  ir 
šešta - 1000 m nuotolyje. 

 
 

http://www.bki.lt  – Baidarių Kanojų Irklavimas  

 

http://www.bki.lt/

